

CNPJ: 83.102.632/0001-93  
AV. BERNARDINO DE ANDRADE, 86  
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

Processo Administrativo: 68/2021  
Processo de Licitação: 68/2021  
Data do Processo: 18/11/2021

Folha: 1/1

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito, DENY SCHEIDT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 68/2021  
b) Licitação Nr.: 16/2021-DL  
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços  
d) Data Homologação: 24/11/2021  
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f) Objeto da Licitação PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M.BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE, DA FROTA DO MUNICÍPIO DE IMBUÍA/SC.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

**LOTE: 1**

**MECÂNICA KP LTDA ME (1926)**

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
1 CHAPA DE FERRO DOBRADA CORTADA PORTEIRA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	1,00	0,0000	2.892,15	2.892,15
2 MADEIRA FOMINHA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	5,00	0,0000	261,00	1.305,00
3 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - SOLDA PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	SERV	27,00	0,0000	75,00	2.025,00
4 ARAME P/ MIG (ELETRODO) PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	130,00	0,0000	3,50	455,00
5 DOBRADIÇA PORTEIRA 32X240 PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	6,00	0,0000	200,00	1.200,00
6 FAIXA LATERAL PERSONALIZADA REFLETIVA 300X50 PEÇAS PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	8,00	0,0000	5,40	43,20
7 PARAFUSO 1/16X2.1/2 PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	70,00	0,0000	1,97	137,90
8 PORCA 5/16 PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	70,00	0,0000	0,30	21,00
9 ARRUELA 5/16 PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	70,00	0,0000	0,52	36,40
10 CHAPA DE FERRO FOMINHA PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	1,00	0,0000	4.562,00	4.562,00
11 ENLONADOR DE CAÇAMBA PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	1,00	0,0000	2.500,00	2.500,00
12 SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - PINTURA PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	SERV	1,00	0,0000	2.418,27	2.418,27
13 CABO DE AÇO 3/16 PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	10,00	0,0000	12,00	120,00
14 SUPORTE STERP PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	1,00	0,0000	760,00	760,00
15 MOLA PARACHOQUE PARA ADAPTAÇÃO/PREPARAÇÃO DA CAÇAMBA DO CAMINHÃO M. BENZ/ATEGO 2730K 6X4 CE - Marca: MECÂNICA KP	UN	2,00	0,0000	51,22	102,44
<b>Total do Fornecedor:</b>				<b>18.578,36</b>	
<b>Total Geral:</b>				<b>18.578,36</b>	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

-----  
DENY SCHEIDT - PREFEITO MUNICIPAL